ГЛАВА АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 4 марта 2022г.                         №  3

Об установлении норматива стои-

мости 1 квадратного метра общей

площади в Анадырском муници-

пальном районе для реализации ме-

роприятий по обеспечению жилыми

помещениями детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родите-

лей, на 2022 год

В целях реализации подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной

программы «Социальная поддержка населения Анадырского муниципального

района на 2020-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации

Анадырского муниципального района от 28 декабря 2019 года № 1113, в

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», законом Чукотского автономного

округа от 22 октября 2009 года № 126-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления Чукотского автономного округа государственными

полномочиями Чукотского автономного округа по обеспечению детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещения-

ми специализированного жилищного фонда по договорам найма специализиро-

ванных жилых помещений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2022 год норматив стоимости 1 квадратного метра об-

щей площади жилья для реализации мероприятий по обеспечению жилыми по-

мещениями  специализированного  жилищного  фонда по договорам найма спе-

2

циализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей,  а также лиц из числа  детей-сирот и детей,  оставшихся  без

попечения родителей:

в городском поселении Угольные Копи в размере 82 310 (восемьдесят две

тысячи триста десять) рублей 00 копеек;

в городском поселении Беринговский и сельских поселениях Ваеги,

Снежное, Хатырка в размере 17 800 (семнадцать тысяч восемьсот) рублей 00

копеек;

в сельских поселениях Марково, Канчалан в размере 29 926 (двадцать де-

вять тысяч девятьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек;

 в сельском поселении Усть-Белая в размере 26 675 (двадцать шесть тысяч

шестьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Анадырского

муниципального района                                                     С.Л. Савченко